

海通期货-海新 1 号集合资产管理计划

2023 年度资产管理报告

一、集合计划产品概况

集合计划名称:	海通期货-海新 1 号集合资产管理计划
集合计划编号:	SJN538
集合计划管理人:	海通期货股份有限公司
集合计划托管人:	宁波银行股份有限公司
集合计划运作方式:	开放式
成立日期:	2019 年 12 月 27 日
成立规模:	10,300,000.00 份
报告期末份额总额:	1,606,869,468.43 份
存续期:	10 年
投资目标:	在有效控制风险的前提下,追求委托财产的稳健增值。
风险收益特征:	本计划为【R3】风险等级的产品。

二、集合计划主要财务指标和净值表现

主要财务指标:

序号	主要财务指标	本年数
1	集合计划本年利润总额(元)	210,117,261.37
2	期末集合计划资产净值(元)	2,345,211,849.68
3	期末单位集合计划资产净值(元)	1.4595
4	期末单位集合计划累计资产净值(元)	1.4995

累计净值表现:

序号	主要财务指标	净值增长率
1	当年净值增长率(%)	15.30
2	成立以来净值增长率(%)	49.95

注:当年净值增长率=(本年度末累计净值-上年度末累计净值)/上年度末累计净值
(当年成立的产品,当年净值增长率=(本年度末累计净值-期初累计净值)/期初累计净值)
成立以来净值增长率=(期末累计净值-期初累计净值)/期初累计净值

三、集合计划份额变动情况（单位：份）

期初总份额	期间参与份额	期间退出份额	期末总份额
438,754,671.19	1,727,959,338.48	-559,844,541.24	1,606,869,468.43

四、集合计划年度财务报表

4.1 资产负债表

单位：人民币元

资产	期末余额	年初余额
资 产：		
货币资金	18,225,061.93	257,358.34
结算备付金	0.00	0.00
存出保证金	6,595,108.15	19,958,236.04
衍生金融资产	0.00	0.00
应收清算款	0.00	0.00
应收利息	0.00	0.00
应收股利	6,512.71	0.00
应收申购款	0.00	0.00
买入返售金融资产	9,112,679.04	11,224,911.78
发放贷款和垫款	0.00	0.00
交易性金融资产	3,009,141,089.63	758,397,241.15
债权投资	0.00	0.00
其他债权投资	0.00	0.00
其他权益工具投资	0.00	0.00
长期股权投资	0.00	0.00
其他资产	1,340,000.00	0.00
资产总计	3,044,420,451.46	789,837,747.31

资产负债表（续）

单位：人民币元

负债与持有人权益	期末余额	年初余额
负 债：		
短期借款	0.00	0.00
交易性金融负债	0.00	0.00

衍生金融负债	0.00	0.00
卖出回购金融资产款	690,922,964.90	208,791,978.71
应付管理人报酬	2,818,117.65	9,190,018.92
应付托管费	115,673.40	28,472.49
应付销售服务费	0.00	0.00
应付投资顾问费	0.00	0.00
应交税费	5,313,897.80	912,414.01
应付清算款	0.00	0.00
应付赎回款	21,087.67	312,233.27
应付利息	0.00	0.00
应付利润	0.00	0.00
其他负债	16,860.36	10,242.91
负债合计	699,208,601.78	219,245,360.31
净资产：		
实收资金	1,606,869,468.43	438,754,671.19
其他综合收益	0.00	0.00
未分配利润	738,342,381.25	131,837,715.81
净资产合计	2,345,211,849.68	570,592,387.00
负债和净资产总计	3,044,420,451.46	789,837,747.31

4.2 利润表

单位：人民币元

序号	项目	本期数	上年同期数
1	一、营业总收入	266,705,626.59	55,166,781.54
2	利息收入	3,443,730.69	2,054,373.67
3	投资收益（损失以“-”填列）	181,341,113.60	52,298,869.00
4	其中：以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益	0.00	0.00
5	公允价值变动收益（损失以“-”填列）	81,920,782.30	812,274.02
6	汇兑损益（损失以“-”填列）	0.00	0.00
7	其他业务收入	0.00	1,264.85
8	二、营业总支出	56,588,365.22	14,039,649.40
9	管理人报酬	40,758,638.75	9,715,734.74
10	其中：暂估管理人报酬	0.00	0.00
11	托管费	339,748.20	81,044.07
12	销售服务费	0.00	0.00
13	投资顾问费	0.00	0.00
14	利息支出	14,578,018.50	4,069,870.51
15	信用减值损失	0.00	0.00

16	税金及附加	867,959.77	128,200.08
17	其他费用	44,000.00	44,800.00
18	三、利润总额	210,117,261.37	41,127,132.14
19	减：所得税费用	-	-
20	四、净利润（净亏损以“-”号填列）	210,117,261.37	41,127,132.14
21	五、其他综合收益的税后净额	0.00	0.00
22	六、综合收益总额	210,117,261.37	41,127,132.14

4.3 净资产变动表

项目	本期金额			
	实收基金	其他综合收益	未分配利润	净资产合计
一、上期期末余额	438,754,671.19	0.00	131,837,715.81	570,592,387.00
加：会计政策变更	0.00	0.00	0.00	0.00
前期差错更正	0.00	0.00	0.00	0.00
其他	0.00	0.00	0.00	0.00
二、本期期初余额	438,754,671.19	0.00	131,837,715.81	570,592,387.00
三、本期增减变动额（减少以“-”号填列）	1,168,114,797.24	0.00	606,504,665.44	1,774,619,462.68
（一）综合收益总额	0.00	0.00	210,117,261.37	210,117,261.37
（二）产品持有人申购和赎回	1,168,114,797.24	0.00	419,719,680.95	1,587,834,478.19
其中：产品申购	1,727,959,338.48	0.00	634,435,681.18	2,362,395,019.66
产品赎回	-559,844,541.24	0.00	-214,716,000.23	-774,560,541.47
（三）利润分配	0.00	0.00	-23,332,276.88	-23,332,276.88
（四）其他综合收益结转留存收益	0.00	0.00	0.00	0.00
四、本期期末余额	1,606,869,468.43	0.00	738,342,381.25	2,345,211,849.68

五、集合计划期末投资组合情况（单位：人民币元）

序号	项目	金额	占集合计划总资产的比例（%）
1	银行存款	18,225,061.93	0.60
2	期货清算备付金	0.00	0.00
3	个股期权清算备付金	0.00	0.00
4	证券清算备付金	6,595,108.15	0.22
5	期货保证金占用	0.00	0.00

6	股票投资	0.00	0.00
7	债券投资	2,959,141,089.63	97.20
8	基金投资	50,000,000.00	1.64
9	资产支持证券投资	0.00	0.00
10	买入返售金融资产	9,112,679.04	0.30
11	其他交易性金融资产	0.00	0.00
	其中：私募理财产品	0.00	0.00
12	应收利息	0.00	0.00
13	其他资产	1,346,512.71	0.04
	资产合计	3,044,420,451.46	100.00

六、报告期内集合计划运作情况

（一）报告期内集合计划支付费用的计提基准、计提方式和支付方式

报告期内本计划共计提管理费 3,397,482.59 元, 托管费 339,748.20 元。各项费用的计提基准、计提方式和支付方式详见资产管理合同“资产管理计划的费用与税收”章节。

报告期内本计划共计提业绩报酬 37,361,156.16 元。

注：根据《企业会计准则》和《资产管理产品相关会计处理规定》，资产管理产品当期发生的各项费用已按照权责发生制原则计入利润表。

（二）报告期内集合计划运用杠杆情况

截至本报告期末，本计划持有债券正回购合计市值 690,922,964.90 元，占净值 29.46%，杠杆比例为 129.81%。

注：杠杆比例=总资产/净资产*100

（三）报告期内集合计划收益分配情况

本计划于 2023 年 6 月 20 日进行分红，单位分红金额 0.0400 元。本次分红派发现金红利 21,464,368.92 元，再投资份额 1,378,428.11 份。

（四）报告期内集合计划资产管理人自有资金及关联方资金参与情况

截至本报告期末，本计划资产管理人“海通期货股份有限公司”持有份额 73,436,543.23 份，持有份额占比 4.57%。

截至本报告期末，本计划“吉林银行股份有限公司”持有份额 318,659,373.21 份，持有份额占比 19.83%。

截至本报告期末，本计划从业人员及配偶持有份额 1,739,551.18 份，持有份额占比 0.11%。

截至本报告期末，本计划同一管理人管理的资产管理计划“海通期货—安徽山河药用辅料股份有限公司—海通期货致享鸿利 1 号 FOF 单一资产管理计划”持有份额 23,287,671.50 份，持有份额占比 1.45%。

截至本报告期末，本计划同一管理人管理的资产管理计划“海通期货映山红 FOF 一期集合资产管理计划”持有份额 5,352,180.21 份，持有份额占比 0.33%。

截至本报告期末，本计划同一管理人管理的资产管理计划“海通期货财富匠心 100 系列 5 号 FOF 单一资产管理计划”持有份额 9,672,746.49 份，持有份额占比 0.60%。

截至本报告期末，本计划同一管理人管理的资产管理计划“海通期货财富匠心 100 系列 25 号 FOF 单一资产管理计划”持有份额 4,003,331.16 份，持有份额占比 0.25%。

（五）报告期内集合计划关联交易、预警止损等情况说明

本计划在本报告期内计划份额净值始终高于资管合同中设置的预警线。

（六）报告期内其他涉及投资者权益的重大事项或特别说明

本报告期内本计划未有其他涉及投资者权益的重大事项或特别说明。

七、管理人履职报告

本报告期，海通期货股份有限公司作为海通期货-海新 1 号集合资产管理计划的管理人，严格按照《中华人民共和国证券投资基金法》、《关于规范金融机构资产管理业务的指导意见》、《证券期货经营机构私募资产管理业务管理办法》、《证券期货经营机构私募资产管理业务运作管理规定》以及其它有关法律法规的规定，本着诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用资产管理计划资产，以尽可能减少和分散投资风险、力保资产管理计划资产的安全并谋求资产管理计划资产长期稳定收益为目标，资产管理计划投资组合符合有关法规及资产管理计划合同的规定。

八、托管人履职报告

详见托管人宁波银行股份有限公司出具的托管人履职报告。

九、备查文件目录

（一）备查文件目录

- 1、《海通期货-海新 1 号集合资产管理计划合同》

- 2、《海通期货-海新 1 号集合资产管理计划证券经纪操作协议》
- 3、资产管理计划管理人业务资格批件、营业执照。

(二) 存放地点

文件存放地点：上海市浦东新区杨高南路 799 号陆家嘴世纪金融广场 3 号楼 12 层。

网址：<http://www.htfutures.com/>

EMAIL：data_wm@htfutures.com

客服热线：400-820-9133

本报告同时在海通期货股份有限公司官网资产管理板块披露。投资者对本报告书如有任何疑问，可致电或邮件咨询海通期货资产管理部。

